REQUERIMENTO Nº       DE 2016

Nos termos do art. 255, inciso II, alínea "c", item 12, do

Regimento Interno do Senado Federal, REQUEIRO que o PLS 387/2014,

que “Altera a Lei nº 11.889, de 24 de dezembro de 2008, para estabelecer o

piso salarial dos Técnicos em Saúde Bucal – TSB e Auxiliares em Saúde

Bucal – ASB, e modifica a competência dos TSB”, além da apreciação pelas

Comissões designadas, seja ouvida, também, a Comissão de Direitos

Humanos e Legislação Participativa – CDH.

Sala das Sessões,

Senador PAULO PAIM

S
F

/
1

6
1

5
8

.
4

2
1

4
0

-
4

4